



ALŪKSNES NOVADA VĒSTIS

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS LAIKRAKSTS

OTRDIENA

2010. gada 29. jūnijs Nr.6 (8) bezmaksas

Par akcīzes nodokli dīzeļdegvielai

No šī gada jūlija spēkā stāties jauna kārtība, kura nosaka, ka lauksaimnieki turpmāk degvielu varēs iegādāties bez akcīzes nodokļa.

Lai saņemtu atbrīvojumu no akcīzes nodokļa dīzeļdegvielas iegādei, lauksaimniecības produkcijas ražotājam no 7. jūnija līdz 5. jūlijam LAD jāiesniedz iesniegums rakstiskā vai elektroniskā formātā.

Parakstītu iesniegumu var iesniegt LAD reģionālajā lauksaimniecības pārvaldē vai centrālajā aparātā personīgi, kā arī nosūtot pa pastu. Tāpat to var iesniegt elektroniska dokumenta formā saskaņā ar normatīvajiem aktiem par elektronisko dokumentu apriti vai izmantojot LAD elektronisko pieteikšanās sistēmu, iepriekš noslēdzot līgumu „Par Lauku atbalsta dienesta elektroniskās pieteikšanās sistēmas pakalpojumu izmantošanu”.

Atbrīvojumu dīzeļdegvielai no akcīzes nodokļa varēs saņemt tie lauksaimniecības produkcijas ražotāji, kuri veic saimniecisko darbību, ir reģistrēti VID kā nodokļu maksātāji un, par lauksaimniecībā izmantojamās zemes apstrādi saņem vienoto platību maksājumu.

Šogad pirmo reizi atbrīvojumu no akcīzes nodokļa varēs saņemt arī par meža vai purva zemes apstrādāšanu, kurā kultivē dzērvenes vai mellenes. Papildu nosacījumi turpmāk būs jāizpilda pastāvīgo pļavu un ganību vai aramzemē sēto ilggadīgo zālāju apsaimniekotājiem - jānodrošina minimālais lauksaimniecības dzīvnieku blīvums - vismaz 0,5 nosacītās liellopu vienības uz vienu atbalstam tiesīgo hektāru.

Apstiprināts Alūksnes novada pašvaldības 2009. gada publiskais pārskats

Alūksnes novada pašvaldība paziņo, ka ar 22.06.2010. domes lēmumu Nr.359 (ār-kārtas sēdes prot.Nr.13, 29.p.) apstiprināts Alūksnes novada pašvaldības 2009. gada publiskais pārskats. Ar pilnu pārskata tekstu var iepazīties Alūksnes novada pašvaldībā, Dārza ielā 11, Alūksnē, Alūksnes pilsētas bibliotēkā Lielā Ezera ielā 24, Alūksnē, un Alūksnes novada pašvaldības mājas lapā www.aluksne.lv.

Alūksnieši dziedās, dejos un muzicēs Rīgā

Evita Aploka, sabiedrisko attiecību speciāliste

No 6. līdz 11. jūlijam Rīgā notiks X Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju svētki, kuros kupli pārstāvēts būs arī Alūksnes novads. Pirmie svētku dalībnieki uz Rīgu dosies 6. jūnijā.

Alūksnes novadu svētkos pārstāvēs 19 kolektīvi, kuros ir 451 dalībnieks – E. Glika Alūksnes Valsts ģimnāzijas pūtēju orķestris (kolektīvu vada Ilze un Sandors Līviņi), Alūksnes pilsētas sākumskolas deju kolektīva „Pastalnieki” 1. – 2., 7. – 9. un 10. – 12. klašu grupas (Inga Meirāne), Alūksnes Bērnu un jauniešu centra deju kolektīva „Enku - drenku” 1. – 2., 5. – 6., 7. – 9. un 10. – 12. klašu grupas (Daiga Ozoliņa), Ziemeļu pamatskolas 1. – 4. klašu deju kolektīvs (Sanita Drunka), Mārupes pamatskolas 1. – 4. klašu deju kolektīvs (Skaidrīte Sakvārne), Bejas pamatskolas 1. – 4. un 3. – 6. klašu deju kolektīvi (Dzintra Stebere), Jaunannas pamatskolas 3. – 6. klašu deju kolektīvs (Aiva Vilciņa), Liepnas vidusskolas 1. – 4 un 5. – 9. klašu deju kolektīvi (Brigīta Bijone), Jaunannas pamatskolas koris (Ināra Kravale), E. Glika Alūksnes Valsts ģimnāzijas koris (Ingrīda Pilskalne), E. Glika Alūksnes Valsts ģimnāzijas jauktais koris (Ina Perevertailo) un mazo mūzikas kolektīvu grupā Bejas pamatskolas soliste Līva Sloģe (Zigmārs Krūmiņš).

Lai piedalītos svētku norisēs Vērmaņdārzā, 9. jūlijā uz Rīgu



kā svētku viesi dosies arī vizuālās mākslas un lietišķās mākslas konkursu dalībnieki no Alūksnes pilsētas sākumskolas, Mākslas skolas interešu izglītības programmas, Bejas pamatskolas, Liepnas vidusskolas un Ilzenes pamatskolas audzēkņi.

Diviem novada kolektīviem – Ernsta Glika Alūksnes Valsts ģimnāzijas pūtēju orķestrim un jauktajam korim svētku laikā gaidāma atbildīga daļība finālkatēs, kas notiks 7. jūlijā.

Gatavojoties svētkiem, Alūksnes novada pašvaldība kolektīviem gādāja jaunus tērpus, papildināja esošās tērpu kolekcijas. Svētku gājienā Alūksnes novads izskatīsies košs ar

jauno Dziesmu svētku karogu, kura skici izstrādāja Ojārs Vēliņš. Gājienā kopā ar dalībniekiem piedalīsies arī pašvaldības vadība. Lai gājienam darītu krāšņāku, tajā piedalīsies „vilciņi”, kas bija redzami svētku ieskaņu pasākumā 29. maijā Alūksnē. Paldies pašvaldībai, jo šogad svētku dalībnieki ir ļoti labi finansiāli atbalstīti. Visas vēlnes izpildītas – gan tērpos, gan transportā, arī ēdināšanai atrasts papildu finansējums, - saka svētku darba grupas vadītāja Inga Meirāne.

Dziesmu un deju svētki ir īpašs brīdis vasaras vidū, kad daudzi tūkstoši svētku dalībnieku ir vienoti mūzikas skaņās un deju soļu rakstā. Tas ir laiks, lai sajustu sevišķo

kopību, ko spēj radīt tikai šie svētki. Alūksnes novada deju kolektīviem, dziedātājiem un mūziķiem novēlu izturību un iedvesmu, radot prieku sev un svētku skatītājiem! - novēl Alūksnes novada domes priekšsēdētājs Aivars Fomins.

Alūksnes novada kolektīvi svētku laikā uzturēsies Teikas vidusskolā, kas tradicionāli alūksniešus laipni uzņem.

Svētku programma ir publicēta www.dziedundejo.lv, taču vērts uzsvērt, ka šogad svētku gājieni 10. jūlijā tiks translēti abos Latvijas televīzijas kanālos – LTV1 tas būs skatāms ar komentāriem, bet LTV7 – bez.

Alūksnē starptautiskas orientēšanās sacensības

No 1. līdz 4. jūlijam Alūksnē un Alūksnes novadā notiks starptautiskās XXIV orientēšanās trīsdienas „Kāpa 2010”, kurās dalību pieteikuši vairāk kā 1500 sportisti no 17 valstīm. Kopā ar atzītiem meistariem uz starta stāties dažāda vecuma dalībnieki, sākot no trīs līdz pat 84 gadiem.

Sacensību galvenais centrs atradīsies Pilssalā. Dalībnieki tajā sāks ierasties un reģistrēties 1. jūlija pēcpusdienā un varēs doties treniņdistancē. Tā kā Pilssalā atradīsies ne vien sacensību galvenais centrs, bet arī dalībnieku tēlu pilsētiņas, drošības apsvērumu dēļ Pilssalai šajās dienās būs ierobežota piekļuve.

2. jūlijā no pulksten 9.30 sāksies dalībnieku reģistrācija pirmās dienas sacensību centrā Rezakas apkārtnē, bet pulksten 14.00 sportisti uzsāks sacensības garajā distancē. Sacensību atklāšanas un pirmās dienas uzvarētāju apbalvošanas pasākums, uz kuru aicinām arī Alūksnes pilsētas

iedzīvotājus, notiks 2. jūlijā pulksten 21.00 Pilssalas estrādē. Jāpiebilst, ka sacensību atklāšanas pasākumā piedalīsies Ernsta Glika Alūksnes Valsts ģimnāzijas pūtēju orķestris (diriģents Sandors Līviņš).

3. jūlijā pulksten 11.00 sacensības risināsies vidējā distancē „Silaktis” (bijušās raķešu bāzes teritorijā). Šīs būs arī Starptautiskās orientēšanās federācijas elites ranga sacensības. Pulksten 18.00 Alūksnē sāksies orientēšanās sprints, kas būs Latvijas sprinta kausa etaps. Starts un finišs paredzēts pie administratīvās ēkas, tādēļ aicinām alūksniešus sekot līdzi sportistu sniegumam. Transportlīdzekļu vadītāju uzmanībai - sprinta sacensību laikā būs slēgtas administratīvajai ēkai tuvējās ielas.

Pulksten 21.00 Pilssalas estrādē sportistiem notiks otrās dienas uzvarētāju apbalvošanas pasākums un atpūtas vakars, kas pārējiem apmeklētājiem gan būs slēgts. Sacensības noslēgsies 4. jūlijā, kad pulksten 9.30 tiks dots starts garajā distancē Alūksnes



apkārtnē – „Mežinieku” slēpošanas un biatlona trases apvidū.

Pēdējos kontrolpunktus sportisti apmeklēs arī Alūksnes muižas parka teritorijā un finišes pļavā pretim Jaunajai pilij. Sakarā ar sacensībām būs slēgta Pils iela posmā no Ojāra Vācieša līdz Rijkalna ielai. Aicinām alūksniešus sekot līdzi sportistu startiem, jo būs atļauts ieiet parka teritorijā. Pulksten 15.00 Pilssalā notiks sacensību noslēguma pasākums un uzvarētāju apbalvošana. Arī sacensību noslēguma pasākums, tāpat kā atklāšana, būs atvērta pilsētas iedzīvotājiem.

Tā kā sacensību dienās Alūksnes iedzīvotāju skaitam piepulsēsies vēl apmēram pusotrs tūkstotis cilvēku, aicinām alūksniešus būt ne tikai viesmīļīgiem, bet arī uzmanīgiem, jo pilsētā būs lielāks transportlīdzekļu skaits, kā

arī pastiprināta to pārvietošanās uz sacensību norises vietām un Pilssalu. Sacensību vērotāju zināšanai var piebilst, ka sacensību elites grupas vīriešiem (startēs 40 sportisti) starta numuri sāksies no 1, bet šīs pašas grupas sievietēm (startēs nedaudz vairāk kā 20) no 51, - norāda Alūksnes novada pašvaldības sporta darba organizators Vilnis Veļķeris.

Sacensībās piedalīsies arī apmēram 40 orientēšanas sporta cienītāji no Alūksnes un Apes novadiem, kuri pārstāv orientēšanās klubu „Alūksne” un nebūs tieši saistīti ar sacensību rīkošanas pienākumu izpildi. Elites grupas sacensībās starp pārējiem redzēsīm arī Edgaru Bertuku, Jāni Kūmu un Ati Dandenu.

(Turpinājums 2. lappusē)

